
  
 
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE 
 
 

 

 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 
 
 
Dott.ssa Anna Maria Fusaro 

Il Dirigente 
 
 
 
Dott. Tommaso Meacci 

Il Direttore Generale 
 
 
 
Ing. Alberto Scuttari 

 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno 2025 Tit. VII Cl. 5 Fasc.  All. n. // 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione preposta all’accertamento delle attività didattiche, di ricerca e 

gestionali svolte dalle professoresse e dai professori e dalle ricercatrici e dai ricercatori di ruolo 
ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali maturati nel 2024 ai sensi dell’articolo 6, comma 
14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240.  

LA RETTRICE 

Premesso che l’articolo 6, comma 14, della Legge 240/2010 prevede che i professori e i ricercatori sono 
tenuti a presentare una relazione triennale sul complesso delle attività didattiche, di ricerca e gestionali 
svolte, unitamente alla richiesta di attribuzione dello scatto stipendiale; 
Premesso che la Legge 205/2017 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2018-2020” ha trasformato il regime della progressione stipendiale triennale in 
regime biennale per classi a decorrere dal 2018; 
Premesso che con Decreto Rettorale rep. n. 1133/2025 e con Decreto Rettorale rep. n. 1134/2025 dell’11 
marzo 2025 sono state rispettivamente emanate la procedura di accertamento, riservata ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato, per l’attribuzione dello scatto stipendiale biennale ai sensi dell’articolo 6, 
comma 14, e articolo 8 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e dell’articolo 1, comma 629 della legge 27 
dicembre 2017 n. 205 – anno 2024 e la procedura di accertamento, riservata ai professori e ricercatori a 
tempo indeterminato, per l’attribuzione dello scatto stipendiale triennale ai sensi dell’articolo 6, comma 14, e 
articolo 8 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – anno 2024;  
Considerato che, ai sensi dell’articolo 4 del Regolamento per l’attribuzione degli scatti stipendiali triennali e 
del Regolamento per l’attribuzione degli scatti stipendiali biennali, l’accertamento delle attività didattiche, di 
ricerca e gestionali svolte dalle professoresse e dai professori e dalle ricercatrici e dai ricercatori nel corso 
del triennio e del biennio ai fini dell’attribuzione dello scatto stipendiale, è demandato ad un’apposita 
Commissione, composta da tre docenti di prima fascia, nominati dalla Rettrice sentito il Senato Accademico; 
Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 e, in particolare, gli articoli 36 e 38 in materia di progressione economica 
del ruolo dei professori e del ruolo dei ricercatori; 
Vista la Legge 4 novembre 2005, n. 230; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto il Regolamento vigente per l’attribuzione degli scatti stipendiali triennali; 
Visto il Regolamento vigente per l’attribuzione degli scatti stipendiali biennali; 
Vista la delibera del Senato Accademico dell’11 marzo 2025 rep. n. 25/2025 che ha espresso parere 
positivo alla nomina della Commissione;  
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE  

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 
 
 
Dott.ssa Anna Maria Fusaro 

Il Dirigente 
 
 
 
Dott. Tommaso Meacci 

Il Direttore Generale 
 
 
 
Ing. Alberto Scuttari 

 

1. di nominare la Commissione preposta all’accertamento delle attività didattiche, di ricerca e gestionali 
svolte dalle professoresse e dai professori e dalle ricercatrici e dai ricercatori di ruolo ai fini 
dell’attribuzione degli scatti stipendiali maturati nel 2024 ai sensi dell’articolo 6, comma 14, della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, che risulta così composta: 
• Prof. Maggini Michele (Coordinatore); 
• Prof. Gianesella Matteo; 
• Prof.ssa Sandei Claudia 

2. di attribuire alla Dott.ssa Anna Maria Fusaro, Direttrice dell’Ufficio Personale docente, le funzioni di 
segretaria della Commissione; 

3. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 

La Rettrice 
Prof.ssa Daniela Mapelli 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 


		2025-03-13T18:54:54+0100
	IT
	Daniela Mapelli




